АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля  2015 года                                                                             № 9-па
О внесении изменений в постановление от 30.06.2010г. № 30-па «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за охраной и использованием земельных участков на территории сельского поселения Ведное»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»   в   целях регулирования   земельных   отношений   на   территории   сельского   поселения   Ведное
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в приложение  к Постановлению администрации сельского  поселения Ведное Рамешковского района Тверской области «Об утверждении положения о порядке осуществления  муниципального земельного  контроля за охраной и использованием земельных участков на территории сельского поселения Ведное» от 30.06.2010г. № 30-па,  с изменениями № 3-па от 26.01.2011г., № 4-па от 30.01.2012г., № 20-па от 29.03.2013г. следующие изменения и дополнения:

 1.1 подпункт 1.3 пункта 1 Положения  изложить в следующей редакции:
1.3 муниципальный   земельный    контроль   -    деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
- органом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль является администрация сельского поселения Ведное;

-проверки плановые и внеплановые - совокупность действий уполномоченных лиц, связанных с осуществлением муниципального земельного контроля, оформлением результатов проверок и принятием мер по их результатам в соответствии с действующим законодательством.
1.2 пункт 2.2.1 Положения  изложить в следующей редакции:
2.2.1Наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения.
Глава сельского поселения Ведное:                                       А.В.Садикова